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Borgerrepræsentationen (BR) vedtog på sit møde den 21.8.2002, at der som et led i 
udarbejdelsen af Pleje- og Udviklingsplaner for Københavns Kommune enkelte 
parker, nedsættes Parkbrugerråd som knyttes til det konkrete planlægningsarbejde. BR 
vedtog samtidig at bemyndige forvaltningen til at udarbejde retningslinjer for 
Parbrugerrådene.  
 
Parkbrugerrådene er midlertidigt og nedlægges efter Udviklingsplanen for den givne 
park er vedtaget af det daværende Bygge- og Teknikudvalget (BTU) og BR. 
 
Efterfølgende har planerne ændret navn til Udviklingsplaner. 
 
Parkbrugerrådets sammensætning 
Parkbrugerråd består af maksimalt 20 personer. 
 
Parkbrugerrådet skal nedsættes med repræsentation af de høringsberettigede 
organisationer, der er beskrevet i parkens fredningsdeklaration samt repræsentation af 
Københavns Kommunes Grønne Råd. 
 
Parkbrugerrådene skal derudover tilstræbes repræsenteret ved følgende: 
 
▪ Lokaludvalg 
▪ Københavns Ældreråd 
▪ Invalideorganisationerne 
▪ Parkens faste lokale brugere og arrangører 
▪ Relevante kommunale forvaltninger med institutioner i lokalområdet. 
  
De pågældende organisationer og myndigheder kan udover at udpege en repræsentant 
til Parkbrugerrådet, udpege en fast suppleant. De pågældende organisationer og 
myndigheder kan på eget initiativ udskifte medlemmer i arbejdsperioden. 
Medlemmerne er selv ansvarlig for, at TMF har deres opdaterede kontaktoplysninger. 
 
Parkbrugerrådsmøder 

Ved arbejdets igangsætning udarbejdes der en tidsplan for Udviklingsplanens 
udarbejdelse.   
 
Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) er ansvarlig for, at der udsendes dagsordener til 
og referater fra Parkbrugerrådets møder til medlemmer. 
 
TMF forestår opsamling og bearbejdning af resultaterne af møderne mellem TMF og 
Parkbrugerrådet og forestå udarbejdelsen af Udviklingsplanens dokumenter. I særlige 
tilfælde kan der tilknyttes en ekstern konsulent til opgaven.  
 
Der afholdes som udgangspunkt 2 parkbrugerrådsmøder. 
 
Godtgørelse 

Der ydes ikke godtgørelse for deltagelse i Parkbrugerrådets arbejde.  
 



Side 2 

 

Pleje- og Udviklingsplanens indhold 
Planen skal som minimum indeholde:  
 
▪ Administrative forhold 
▪ Analyse af området 
▪ Udviklingsmuligheder for den overordnede arealanvendelse og pleje af parkens 

bevoksninger 
 

 
Pleje- og Udviklingsplanens tilblivelse  
TMF er ansvarlig for udarbejdelsen af Udviklingsplanen og dens gennemførelse.   
 
Parkbrugerrådet er rådgivende i forhold til udarbejdelsen af Udviklingsplanen. 
 
TMF danner projektledelse og sekretariat for Parkbrugerrådene.  
 
Pleje- og Udviklingsplanen udarbejdes i et samarbejde mellem Parkbrugerrådet og 
TMF. I tilfælde af uenighed om det udarbejde forslag kan Parkbrugerrådets enkelte 
medlemmer, afgive en udtalelse om årsagen til uenigheden. Udtalelsen noteres i en 
hvidbog, hvor der tages stilling til hvorvidt uenigheden skal efterkommes eller om 
TMF fastholder sit ønske. Er parkbrugerrådsmedlemmet høringsberettiget i forhold til 
fredningen, er der mulighed for at indbringe uenigheden for Fredningsnævnet, hvis der 
ikke kan findes en mindelig løsning. 
 
Parktræf  
I forbindelse med arbejdets igangsætning afholdes et parktræf, hvis dagsorden 
fastlægges i samarbejdet mellem TMF og Parkbrugerrådet. Parktræf annonceres i 
lokalpressen og gennem Parkbrugerrådets kanaler. 
 
 

 
 


